Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.12.2014г.               п.Раздолье                                          №136
О  внесении изменений  в постановление администрации Раздольинского муниципального образования№85 от 01.11.2013г. « Об утверждении  муниципальной программы  Пожарная безопасность и защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы»

    В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, а также реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013г. №73 « Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования». Руководствуясь ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Раздольинского муниципального образования №85 от 01.11.2013г. « Об утверждении муниципальной программы» Пожарная безопасность и защита населения и территории  сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2016годы»» следующие изменения:

1.1 Таблицу №2  к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Специалисту по информационному обеспечению (Кузнецовой Л.Н) опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник»  и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

 муниципального образования                                                      С.И.Добрынин

                                                                                                                                                                               таблица 2
                                                                                                                                                                                к муниципальной программе

                                                                                                       «Пожарная безопасность и защита населения

                                            и территории сельского поселения Раздольинского                                                                                                                                                                          муниципального образования от чрезвычайных ситуаций

                                                                               техногенного характера и экстремистских проявлений»
 Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования
 « Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования       от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	наименование  программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	                                       Расходы

                                    (тыс  руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений
	Ответственный исполнитель:

Администрация Раздольинского М.О.
	84.7
	103.4
	94.0
	94.0
	376.1

	Изготовление  стендов по пожарной безопасности в здании администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования.

	0
	0
	1.8
	1.8
	3.6

	Информирование  населения о правилах противопожарной безопасности на собраниях сходах граждан.

	0
	0
	0
	0
	0

	Рейдовые мероприятия по разъяснению мер пожарной безопасности.

	0
	0

	0
	0

	Приобретение ГСМ для пожарного автомобиля.

	39.3
	30.0
	30.0
	30.0
	129.3

	Приобретение топлива для пожарного бокса.

	18.1
	36.2
	36.2
	36.2
	126.7

	Приобретение запасных частей.

Приобретение карбюратора для пожарного автомобиля)

	0
	2.0
	0
	2.0
	4.0

	изготовление технического паспорта пожарного бокса, постановка на кадастровый учёт.

	15.3
	8.0
	0
	0
	23.3

	ремонт пожарного депо

(замена кровли)

	0
	0
	8.0
	8.0
	16.0

	Изготовление аншлагов, табличек о запрете купания, запрете выезда на лёд.

	0
	0
	0
	0
	0

	Услуги связи по использованию оборудования ООО «Ростелеком» (Размещение оборудования системы  оповещения населения на вышке  ООО» Ростелеком»)

	12.0
	12.0
	12.0
	12.0
	48.0

	Заправка огнетушителей

	0
	10.0
	0
	0
	10.0

	 противопожарная опашка  вокруг населённых пунктов

	0
	5.2
	6.0
	4.0
	15.2